

<p><b>19.</b> Limity i ograniczenia w realizacji projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Realizowane mogą być wyłącznie projekty wynikające ze Strategii ZIT.</li> <li>2. Wszystkie projekty realizowane w ramach poddziałania 6.4.2 muszą uwzględniać dostosowanie infrastruktury oraz wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.</li> <li>3. Budowa nowej infrastruktury musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze w celu zachowania równowagi pomiędzy lepszym dostępem do edukacji a długoterminową opłacalnością takiej inwestycji.</li> <li>4. Budowa nowych obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej dopuszczalna jedynie, gdy zapewnienie infrastruktury w inny sposób nie jest możliwe oraz wyłącznie na obszarach wiejskich. W takim wypadku koniecznym jest udokumentowanie braku możliwości wykorzystania/adaptacji istniejących budynków oraz potwierdzenie zasadności budowy nowego obiektu analizą potrzeb, deficytów i trendów demograficznych zachodzących na obszarze planowanej interwencji (dane zawarte w diagnozie Strategii dla danego OSI/ORSG).</li> <li>5. Działania infrastrukturalne w obszarze edukacji przedszkolnej, finansowane ze środków EFRR, mają charakter pomocniczy w stosunku do działań EFS. Interwencja ukierunkowana będzie na tworzenie nowych miejsc w przedszkolach lub innych formach edukacji przedszkolnej w szczególności na obszarach charakteryzujących się słabym dostępem do usług wychowania przedszkolnego.</li> <li>6. Wsparcia nie uzyskują projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.</li> <li>7. Premiowane będą projekty wynikające z Gminnego/ Lokalnego Programu Rewitalizacji.</li> </ol>
<p><b>20.</b> Warunki i planowany zakres stosowania cross-financingu (%)</p>	<p>Wartość wydatków w ramach <i>cross-financingu</i> nie może stanowić więcej niż 10% finansowania unijnego projektu.</p> <p>Warunki i zakres stosowania zgodny będzie z <i>Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</i></p> <p>Przewiduje się wykorzystanie mechanizmu cross-financingu, gdy jego zastosowanie będzie uzasadnione z punktu widzenia skuteczności lub efektywności osiągnięcia założonych rezultatów.</p>
<p><b>21.</b> Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>nie dotyczy</p>